
 
 

UCHWAŁA NR XXVIII.175.2021 
RADY GMINY  MĘDRZECHÓW 

z dnia 28 grudnia 2021 roku 

w sprawie ustanowienia  zasad   ,  na  jakich    sołtysom     przysługuje  dieta   oraz      zwrot    kosztów     
podróży   służbowej. 

Na podstawie art.37  b  ustawy  z  dnia  8  marca 1990 r.  o samorządzie  gminnym  / J.T. Dz.U.  z  2021 r.  
poz. 1372  ze  zm.)   Rada  Gminy    Mędrzechów  -  uchwala  ,  co  następuje: 

§ 1. 1. Diety  oraz   zwrot  kosztów  podróży  służbowych   przysługują  sołtysom    na  zasadach  
ustalonych   w  niniejszej  uchwale. 

2. Sołtysowi    przysługuje  dieta w  związku  z  wykonywanie  zadań  sołtysa ,  jako   przewodniczącego  
organu  wykonawczego sołectwa  -  określonych   przepisami   ustawy  o samorządzie  gminnym  ,  Statutami  
Sołectw   ,     Statutem  Gminy  ,   a  w  szczególności : 

1) uczestnictwo   w    sesjach  Rady  Gminy     z  głosem  doradczym ,  bez    prawa  głosowania    jeżeli  nie  
jest  radnym  ; 

2) uczestnictwo  w   spotkaniach  organizowanych  przez  Wójta    oraz   w   miarę    potrzeby  w  
posiedzeniach  komisji  Rady ; 

3) sprawowanie  z  należytą  starannością  nadzoru  nad  mieniem  komunalnym   przekazanym   sołectwu  do  
korzystania  ; 

4) kierowanie  pracą  Rady  Sołeckiej  ; 

5) zwoływanie   zebrań  wiejskich   oraz  im  przewodniczenie ; 

6) współdziałanie   z  organami  gminy   w  rozwiązywaniu   najistotniejszych  problemów    sołectwa; 

7) wykonywanie  innych  zadań  przewidzianych   przepisami  prawa. 

§ 2. Ustala  się  miesięczną  zryczałtowaną  dietę  przysługującą  sołtysowi w  wysokości : 500,00 zł. 

§ 3. Dieta  nie  przysługuje  za miesiąc ,w którym  sołtys  dopuścił się co  najmniej  jednego  z  poniższych  
uchybień: 

1) nieusprawiedliwionej  nieobecności   na  sesji Rady Gminy  ,  na  które  otrzymał  zaproszenie; 

2) nieusprawiedliwionej    nieobecności   na   spotkaniu organizowanym  przez  Wójta        oraz    posiedzeniu    
Komisji  Rady  , na które  otrzymał   zaproszenie . 

§ 4. 1. Ustala się, że dieta będzie wypłacana od miesiąca następnego po miesiącu, w którym dokonano 
wyboru sołtysa. 

2. W przypadku rezygnacji, odwołania lub zaistnienia innych okoliczności uniemożliwiających pełnienie 
funkcji sołtysa dieta będzie wypłacana za miesiąc, w którym to nastąpiło. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 30 grudnia 2021 r.

Poz. 8156



3. Wypłata diety za dany miesiąc następuje   do  10  dnia następnego miesiąca. 

§ 5. 1. Sołtysowi przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych w przypadku pisemnego polecenia przez  
Wójta odbycia podróży służbowej. 

2. Zwrot kosztów podróży służbowych przysługuje sołtysowi na zasadach ustalonych rozporządzeniem  
Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 stycznia 2013r. w sprawie należności przysługujących  
pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży  
służbowej (Dz.U. z 2013r. poz. 167) 

§ 6. Traci  moc   uchwała   Nr VI/38/2003  Rady  Gminy  w  Mędrzechowie z  dnia    15  kwietnia  2003 r. 
w   sprawie    ustanowienia  zasad   ,  na  jakich    sołtysom     przysługuje dieta      oraz      zwrot    kosztów     
podróży   służbowej  . 

§ 7. Wykonanie  uchwały  powierza  się  Wójtowi   Gminy. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Barbara Brożek 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 8156


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 7


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8


		2021-12-30T14:04:30+0000
	Polska
	Joanna Żurek-Wójcik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




